CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  1

ATA   DE   REALIZAÇÃO   DO   PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  014/2016

 Aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de 2016, às 09:00  horas, reuniram-se na

Sala de Reuniões da Presidência da CMG, o PREGOEIRO deste Poder Legislativo e

respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pelas PORTARIAS nº 104 e 105 de 08

de março de 2016,  para, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei

Federal nº 8.666/93, realizarem os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 014/16,

MENOR PREÇO POR LOTE (05 LOTES), referente ao  Processo nº 2016/0000732, oriundo

da DIRETORIA GERAL, para “aquisição de materiais de consumo, copa e limpeza pelo

período estimado de 12 (doze) meses,  conforme condições e especificações

estabelecidas no Edital e seus Anexos”. Inicialmente em conformidade com as disposições

contidas no Edital,  o Pregoeiro após aguardar 30 (trinta) minutos abriu a sessão e efetuou o

credenciamento dos interessados, empresas: 01 – Caviuna Comércio e Serviços EIRELI;

02 – SPARTACUS Dist. LTDA-ME; 03 – José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME;  04 –

SARAIVA Dist. EIRELI – ME; 05 – JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME; 06-

CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME; 07 - MM SUPERMERCADO SIRVA-SE

EIRELI-ME; 08 - J&S COMERCIAL LTDA-ME; (DOCUMENTOS EM ANEXO). Houve ampla

divulgação do Edital, via internet, site da Câmara Municipal de Goiânia, publicação no Jornal

O POPULAR, Diário Oficial do Município, site do Tribunal de Contas dos Municípios, além de

ter o aviso de Edital anexado nos Murais da Câmara Municipal de Goiânia. A seguir, os

credenciados apresentaram seus preços primitivos, havendo abertura dos Envelopes

Propostas dos licitantes interessados.. Após a divulgação dos preços iniciais apresentados, o

PREGOEIRO convocou as empresas classificadas para apresentação de lances, sendo os

lances oferecidos. Após a fase de lances o Pregoeiro solicita negociação (LOTE A LOTE)

com a menor oferta, conseguindo sempre um preço final melhor para a administração,

conforme demonstrado na planilha abaixo. O Pregoeiro e representantes das empresas

anunciou a conferência da documentação das empresas que ofertaram os menores preços,

franqueando aos concorrentes a análise dela.  Constatado terem atendidos os requisitos de

habilitação, as empresas foram declaradas habilitadas no certame. Aberta a fase de recursos,

o pregoeiro anunciou que os interessados em recorrer dos atos desta Sessão deveriam fazê-

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  2

lo, imediatamente, sobe pena de preclusão desse direito. Não havendo recurso, O Pregoeiro

declarou momentaneamente vencedoras dos objetos desta licitação as Empresas: 01 -

SARAIVA DIST. EIRELLI-ME pelo valor total do LOTE 01  R$ 43.970,00 (quarenta e três

mil novecentos e setenta reais); 02 - JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME,

pelo valor total do LOTE 02  de R$ 34.480,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta

reais); 03 - Caviúna Comércio e Serviços EIRELI;, pelo valor total do LOTE 03  de R$

12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais); 04 - Caviúna Comércio e Serviços EIRELI;,

pelo valor total do LOTE 04  de R$ 10.776,14 (dez mil setecentos e setenta e seis reais e

quatorze centavos); 05 - José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME, pelo valor total do

LOTE 05  de R$ 111.950,00 (cento e onze mil novecentos e cinquenta reais), alertando as

empresas ganhadoras da necessidade de trazer a proposta reajustada no prazo de 24 (vinte e

quatro) horas. O objeto somente será adjudicado às empresas após manifestação do Chefe

do Núcleo de Almoxarifado e Patrimônio, quanto a qualidade e necessidade de apresentação

de amostras. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a presente Sessão,

cuja ata, depois de lida, segue assinada por ele e sua Equipe de Apoio, bem como pelos

participantes.  Eu, Fabiano Floriano do Prado Santos, a digitei e também assino. Goiânia,

Goiás, aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de 2016.

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  3

EMPRESAS PARTICIPANTES
CREDENCIAMENTO

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTES

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 21.303.985/0001-02 Gustavo Henrique Bastita
CPF:012.278.121-08

JC COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

15.104.655/0001-87 Diogo Santos de Oliveira
CPF.: 037.274.531-84

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 03.818.333/0001-10 Rodrigo Alves da Silva Santos
CPF.: 992.033.911-34

MM SUPERMERCADO SIRVA-SE
EIRELI-ME

21.687.346/0001-80 MURILO MORAES
CPF.: 187.134.161-20

J&S COMERCIAL LTDA-ME

18.954.385/0001-91 Samuel Oliveira Rocha
CPF.: 017.885.211-29

Caviuna Comércio e Serviços
EIRELI;

06.209.277/0001-05 BRUNO HENRIQUE SATO CARVALHO
CPF.: 984.016.021-49

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 17.838.096/0001-64 Fabiano Cândido Soares
CPF.: 847.396.141-20

José Tiago Estevan de Almeida
EIRELI-ME (Impactus)

19.456.757/0001-12 Walisson Gonçalves Mendes
CPF.: 042.091.591-58

LOTE 01

PROPOSTAS INICIAIS - (PREÇOS PRIMITIVOS)

EMPRESA CNPJ PROPOSTA GLOBAL em
R$

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 21.303.985/0001-02 50.215,16

JC COMÉRCIO E EMP. LTDA-ME

15.104.655/0001-87 48.068,60

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 03.818.333/0001-10 45.933,40

MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI-ME

21.687.346/0001-80 55.859,80

J&S COMERCIAL LTDA-ME 18.954.385/0001-91 55.310,00

Caviuna Comércio e Serviços EIRELI; 06.209.277/0001-05 52.650,32

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 17.838.096/0001-64 48.369,88

José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME  19.456.757/0001-12 52.186,60

LANCES em R$

EMPRESA 1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada 4ª Rodada 5ª Rodada

MM SUPERMERCADO SIRVA-
SE EIRELI-ME

NÃO CLASSIFICADA

J&S COMERCIAL LTDA-ME NÃO CLASSIFICADA

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  4

Caviuna Comercio e Serviços
EIRELLI

NÃO CLASSIFICADA

José Tiago Estevan de Almeida
EIRELI-ME

NÃO CLASSIFICADA

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 45.930,00 45.900,00 45.880,00 45.860,00 45.830,00

SPARTACUS Dist. LTDA-ME SEM LANCES

JC COMÉRCIO E EMP. LTDA-
ME

45.929,00 SEM LANCES

SARAIVA Dist. EIRELLI – ME 45.928,00 45.890,00 45.870,00 45.840,00 45.810,00

LANCES em R$

EMPRESA 6ª Rodada 7ª Rodada 8ª Rodada 9ª Rodada 10ªRodada

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 45.800,00 45.750,00 45.690,00 45.650,00 45.610,00

SARAIVA DIST. EIRELLI-ME 45.780,00 45.700,00 45.670,00 45.630,00 45.600,00

LANCES em R$

EMPRESA 11ªRodada 12ª Rodada 13ªRodada 14ªRodada 15ªRodada

CASA LIMPA DIST. EIRELI-ME 45.590,00 45.550,00 45.500,00 45.450,00 45.380,00

SARAIVA DIST. EIRELLI-ME 45.570,00 45.530,00 45.470,00 45.400,00 45.350,00

LANCES em R$

EMPRESA 11ªRodada 12ª Rodada 13ªRodada 14ªRodada 15ªRodada

CASA LIMPA DIST. EIRELI-ME 45.330,00 45.250,00 45.150,00 45.100,00 45.020,00

SARAIVA DIST. EIRELLI-ME 45.300,00 45.200,00 45.120,00 45.060,00 45.000,00

LANCES em R$

EMPRESA 11ªRodada 12ª Rodada 13ªRodada 14ªRodada 15ªRodada

CASA LIMPA DIST. EIRELI-ME 44.950,00 44.850,00 44.750,00 44.650,00 44.550,00

SARAIVA DIST. EIRELLI-ME 44.900,00 44.800,00 44.700,00 44.600,00 44.500,00

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  5

LANCES em R$

EMPRESA 11ªRodada 12ª Rodada 13ªRodada 14ªRodada 15ªRodada

CASA LIMPA DIST. EIRELI-ME 44.450,00 44.300,00 44.200,00 44.000,00 Sem lance

SARAIVA DIST. EIRELLI-ME 44.400,00 44.250,00 44.170,00 43.970,00

RODADA DE NEGOCIAÇÃO

EMPRESA CNPJ PREÇO NEGOCIADO

SARAIVA DIST. EIRELLI-ME 03.818.333/0001-10 43.970,00

Obs. O pregoeiro tentou negociar uma redução de preço com o representante da
empresa mas não foi possível reduzir ainda mais o preço.

LOTE 02

PROPOSTAS INICIAIS - (PREÇOS PRIMITIVOS)

EMPRESA CNPJ PROPOSTA GLOBAL em
R$

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 21.303.985/0001-02 42.867,00

JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME

15.104.655/0001-87 34.519,50

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 03.818.333/0001-10 35.482,50

MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI-ME

21.687.346/0001-80 41.790,00

J&S COMERCIAL LTDA-ME

18.954.385/0001-91 44.040,00

Caviuna Comércio e Serviços EIRELI; 06.209.277/0001-05 42.372,00

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 17.838.096/0001-64 40.950,00

José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME  19.456.757/0001-12 44.940,00

LANCES em R$

EMPRESA 1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada 4ª Rodada 5ª Rodada

José Tiago Estevan de Almeida
EIRELI-ME

NÃO CLASSIFICADA

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME       NÃO CLASSIFICADA

 J&S COMERCIAL LTDA-ME

NÃO CLASSIFICADA

Caviuna Comércio e Serviços
EIRELI;

NÃO CLASSIFICADA

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  6

MM SUPERMERCADO SIRVA-
SE EIRELI-ME

NÃO CLASSIFICADA

SPARTACUS Dist. LTDA-ME SEM LANCE

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 34.500,00 SEM LANCE

JC COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

34.480,00

RODADA DE NEGOCIAÇÃO

EMPRESA CNPJ PREÇO NEGOCIADO

JC COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

15.104.655/0001-87 34.480,00

Obs. O pregoeiro tentou negociar uma redução de preço com o representante da
empresa mas não foi possível reduzir ainda mais o preço

LOTE 03

PROPOSTAS INICIAIS - (PREÇOS PRIMITIVOS)

EMPRESA CNPJ PROPOSTA GLOBAL em
R$

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 21.303.985/0001-02 13.500,00

JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME

15.104.655/0001-87 13.650,00

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 03.818.333/0001-10 13.200,00

MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI-ME

21.687.346/0001-80 14.750,00

J&S COMERCIAL LTDA-ME

18.954.385/0001-91 13.700,00

Caviuna Comércio e Serviços EIRELI; 06.209.277/0001-05 12.700,00

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 17.838.096/0001-64 13.100,00

José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME  19.456.757/0001-12 13.500,00

LANCES em R$

EMPRESA 1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada 4ª Rodada 5ª Rodada

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  7

MM SUPERMERCADO SIRVA-
SE EIRELI-ME

NÃO CLASSIFICADA

J&S COMERCIAL LTDA-ME

SEM LANCE

JC COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

SEM LANCE

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 13.090,00 SEM LANCE

José Tiago Estevan de Almeida
EIRELI-ME

13.080,00 SEM LANCE

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 13.000,00 SEM LANCE

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 12.995,00 12.650,00 12.550,00 12.450,00 Sem lance

Caviuna Comércio e Serviços
EIRELI;

12.700,00 12.600,00 12.500,00 12.400,00

RODADA DE NEGOCIAÇÃO

EMPRESA CNPJ PREÇO NEGOCIADO

Caviuna Comércio e Serviços EIRELI; 06.209.277/0001-05 12.400,00

Obs: o pregoeiro tentou negociar com o representante da empresa com o objetivo de reduzir o
preço, porém o representante da empresa alegou não ser possível reduzir o preço, o que foi
aceito pelo pregoeiro.

LOTE 04
PROPOSTAS INICIAIS - (PREÇOS PRIMITIVOS)

EMPRESA CNPJ PROPOSTA GLOBAL em
R$

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 21.303.985/0001-02 18.000,05

JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME

15.104.655/0001-87 15.247,53

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 03.818.333/0001-10 15.307,13

MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI-ME

21.687.346/0001-80 NÃO COTADO

J&S COMERCIAL LTDA-ME

18.954.385/0001-91 21.901,00

Caviuna Comércio e Serviços EIRELI; 06.209.277/0001-05 10.776,14

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 17.838.096/0001-64 17.639,64

José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME  19.456.757/0001-12 17.509,80

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  8

LANCES em R$

EMPRESA 1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada 4ª Rodada 5ª Rodada

J&S COMERCIAL LTDA-ME

NÃO CLASSIFICADA

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME     NÃO CLASSIFICADA

SPARTACUS Dist. LTDA-ME NÃO CLASSIFICADA

José Tiago Estevan de Almeida
EIRELI-ME

NÃO CLASSIFICADA

SARAIVA Dist. EIRELI – ME SEM LANCE

JC COM. E EMP. LTDA-ME

SEM LANCE

Caviuna Comércio e Serviços
EIRELI;

10.776,14

RODADA DE NEGOCIAÇÃO

EMPRESA CNPJ PREÇO NEGOCIADO

Caviuna Comércio e Serviços EIRELI; 06.209.277/0001-05 10.776,14

Obs: o pregoeiro tentou negociar com o representante da empresa com o objetivo de reduzir o
preço, porém o representante da empresa alegou não ser possível reduzir o preço, o que foi
aceito pelo pregoeiro.

LOTE 05

PROPOSTAS INICIAIS - (PREÇOS PRIMITIVOS)

EMPRESA CNPJ PROPOSTA GLOBAL em
R$

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME 21.303.985/0001-02 140.360,05

JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME

15.104.655/0001-87 120.986,09

SARAIVA Dist. EIRELI – ME 03.818.333/0001-10 118.332,24

MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI-ME

21.687.346/0001-80 134.496,90

J&S COMERCIAL LTDA-ME

18.954.385/0001-91 135.139,89

Caviuna Comércio e Serviços EIRELI; 06.209.277/0001-05 117.451,28

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 17.838.096/0001-64 113.102,90

José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME  19.456.757/0001-12 112.549,90

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  9

LANCES em R$

EMPRESA 1ª Rodada 2ª Rodada 3ª Rodada 4ª Rodada 5ª Rodada

CASA LIMPA DIST. EIRELLI-ME NÃO CLASSIFICADA

J&S COMERCIAL LTDA-ME

NÃO CLASSIFICADA

MM SUPERMERCADO SIRVA-
SE EIRELI-ME

NÃO CLASSIFICADA

JC COMÉRCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

SEM LANCE

SARAIVA Dist. EIRELI – ME SEM LANCE

Caviuna Comércio e Serviços
EIRELI;

SEM LANCE

SPARTACUS Dist. LTDA-ME 112.500,00 112.000,00 SEM LANCE

José Tiago Estevan de Almeida
EIRELI-ME

112.450,00 111.950,00

RODADA DE NEGOCIAÇÃO

EMPRESA CNPJ PREÇO NEGOCIADO

José Tiago Estevan de Almeida

EIRELI-ME
19.456.757/0001-12 111.950,00

Antônio Henrique  Guimarães Isecke
PREGOEIRO

Aderilton Bezerra dos Santos                                Alexandre Emanuel Rodrigues
   Equipe de Apoio                                                  Equipe de Apoio

          Fabiano Floriano do Prado Santos
     Estagiário

CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

                PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PROCESSO nº 2016/0000732  10

Empresas Participantes:

01 – Caviuna Comércio e Serviços EIRELI;

02 – SPARTACUS Dist. LTDA-ME;

03 – José Tiago Estevan de Almeida EIRELI-ME;

04 – SARAIVA Dist. EIRELI – ME;

05 – JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME;

06- CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME;

07 - MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI-ME;

08 - J&S COMERCIAL LTDA-ME;